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En arving kan altid kræve at få sin arv udlagt i penge © 
 
 
 
 
  Af advokat (L) Bodil Christiansen og 

advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen 
www.v.dk 

 
Spørgsmål 1049 

I Deres redegørelse i Spørg om Penge den 2.1.2010 skriver De bl.a., at "en arving kan 

således altid forlange at modtage sin arv i form af en kontant betaling".  

  

Gælder dette også, hvis arvingen i henhold til testamente får tillagt en bestemt ting, f.eks. 

et bestemt maleri? Værdien deraf er måske usikker, således at der eventuelt skal betales 

boafgift af et beløb, der er højere end en efterfølgende salgspris.  

 

Med venlig hilsen 

J.K. 

 

 

Svar  

I Spørg om Penge den 2. januar 2010 anførte jeg i forbindelse med en omtale af reglerne 

om tvangsarv, at en arving ikke har pligt til at modtage sin arv i form af aktiver. En arving 

kan således altid forlange at modtage sin arv i form af en kontant betaling.  

 

Dette gælder, selv om afdøde i et testamente har bestemt, at arvingen som en del af sin arv 

skal modtage bestemte aktiver, eksempelvis afdødes antikke bornholmerur i egetræ med 

udskæringer eller afdødes foretrukne maleri ”Kronhjort ved skovsø”. Også i denne situa-

tion kan arvingen altså tilkendegive, at han ikke ønsker at modtage hverken ur eller male-

ri, og at han ønsker sin arv udredt kontant.  
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Ønsker heller ikke de andre arvinger at modtage uret eller maleriet som en del af deres 

arv, må disse aktiver sælges af boet, eksempelvis på en auktion, og arven udredes herefter 

til arvingerne i form af kontanter.  

 

Hvis arvingen ønsker at modtage sin arv i form af arveudlæg af aktiver, eksempelvis ur 

eller maleri, skal disse aktiver værdiansættes til handelsværdien i boopgørelsen, og der 

skal udredes boafgift (arveafgift) af denne værdi. Senere værdistigninger eller –tab på 

aktivet er boet og SKAT uvedkommende.  

 

 
_______ o _______ 

 
 


